Протокол избирательной комиссии от 06.10.2016

Присутствовали:

1. Гряникова Галина Андреевна (глава СА ИФ)

2. Качесова Елизавета Викторовна (глава СА ФМКФиП)

3. Шалыгин Андрей Андреевич (руководитель Совета спортивных организаторов АГУ)

Повестка дня:

 Об утверждении кандидатов на пост председателя Лиги студентов АГУ

Слушали:

Шалыгина  Андрея  Андреевича,  председателя  избирательной  комиссии,  о  требованиях,
предъявляемых к заявкам кандидатов на пост председателя Лиги студентов АГУ.

Решили:

В результате проверки заявок кандидатов на пост председателя Лиги студентов АГУ была
выявлена техническая ошибка в заявлении Шипилова Саввы Вадимовича. Дата, указанная
в печатном заявлении, выходит за рамки установленных сроков (до 30.09.2016 г). Сроки
были  установлены  на  собрании  Исполнительного  комитета  Лиги  студентов  АГУ  и
занесены в протокол собрания от 8 сентября 2016 года (Приложение 1). Избирательная
комиссия постановила, что данная ошибка не препятствует участию кандидата в выборах.

Заявка Голобородько Дениса  Александровича  полностью соответствует  предъявляемым
требованиям.

По итогам заседания избирательной комиссии принято единогласное решение утвердить
следующие кандидатуры на пост председателя Лиги студентов АГУ:

1. Голобородько Денис Александрович
2. Шипилов Савва Вадимович

Председатель избирательной комиссии А.А. Шалыгин

Заместитель председателя избирательной комиссии Е.В. Качесова

Секретарь избирательной комиссии Г.А. Гряникова

Приложение 1

Протокол собрания исполнительного комитета от 08 сентября 2016 года

Председатель заседания:
Личаченко Лилия Сергеевна - председатель Исполнительного комитета ЛС АГУ

Секретарь заседания:
Павленко Екатерина Андреевна – помощник председателя ЛС АГУ

Присутствовали:
1.    Гряникова Галина - глава СА ИФ
2.    Шипилов Савва –зам. Председателя ЛС АГУ
3.    Журбий Софья - глава СА ХФ
4.    Долгов Артем – глава СА ФТФ
5.    Качесова Елизавета - глава СА ФМКФиП
6.    Каравайцева Ксения –  глава СА ФИ
7.    Кудрявцев Артем– зам.главы СА ФПП
8.    Кротова Ольга - глава СА ФМиИТ
9.   Падалко Александра - заместитель руководителя Совета культурных организаторов
10.   Субочев Иван - глава СА ЮФ
11.   Эйхольц Николай –спортивный организатор ЮФ
12.   Шалыгин Андрей - руководитель Совета спортивных организаторов
13.   Панасенко Виолетта – глава СА БФ
14.   Бабушкина Екатерина – глава СА ФС
15.   Волкова Анастасия –зам.главы СА ГФ

Слушали Л.Личаченко:

1. «О Школе актива»
С 24 по 26 сентября на базе «Кристалл» будет проходить Школа студенческого актива-
2016.
Для участия в Школе актива приглашаются старосты первого курса, главы студенческих
администраций факультетов + 2 активиста с факультета, организаторы. Организационный
взнос  300руб.  Передвижение  только  на  автобусе.  Предоставить  списки  участников  и
взносы до 20.09.2016.

2. «Городское ориентирование первокурсников»
Городское ориентирование для первого курса запланировано на 2 октября 2016 года.  С
каждого факультета необходимо набрать команду составом – 15-30 человек.
Предоставить списки участников до 26.09.2016.

3. «Списки»
Предоставить списки старост групп на факультетах до 15.09.2016

4. «Отчетно-выборная конференция ЛС»
Отчетно-выборная конференция ЛС переносится на 14.10.2016.
Установлены следующие требования к кандидатам на пост председателя Лиги студентов
АГУ:

 Достижение возраста 18 лет;

 Членство  в  Лиге  студентов  АГУ не  менее  трех  лет  или  стаж  работы в  других
общественных (профсоюзных) организациях не менее трех лет.

 Подача  заявки  до  30.09.2016  г.  в  печатном  виде  в  Лигу  студентов
(Социалистический,  68;  время  работы  с  9.00-13.00,  14.00-17.00,  сб.  и  вс.  -
выходные) и в электронном виде на почтовый адрес: liga.studentov.agu@yandex.ru.

Заявкой считать следующий комплект документов:
1. Анкета претендента (форма 1);
2.  Заявление  на  участии  вкачестве  кандидата  на  пост  председателя  Исполнительного
комитета Лиги студентов АГУ (форма 2);
3. Программа развития Лиги студентов АГУ.
Утверждена избирательная комиссия на выборы председателя ЛС:
1.Качесова Елизавета (глава ФМКФиП)
2. Гряникова Галина (глава ИФ)
3. Шалыгин Андрей (руководитель совета спорт.организаторов АГУ)

5. «Материальная помощь»
Оформляем материальную помощь на октябрь до 18.09.2016

6. «Перевыборы студ.администрации МИЭМИС»
13.09.2016  в  12.50  состоятся  перевыборы  студенческой  администрации  МИЭМИС.
Приглашаются члены ИК ЛС. От ИК ЛС делегирован Субочев Иван – глава ЮФ.

7. «Акция»
С  5  по  14  сентября  в  Алтайском  крае  проведится  краевой  студенческий  проект
«ЗаряжайсЯ».  Проект  посвящен  началу  нового  учебного  года  и  направлен  на
консолидацию студенческого актива региона.
В рамках проекта будут организованы тематические культурно-развлекательные площадки
для студентов учебного заведения на территории, прилегающей к ВУЗу (в формате «open-
air»). В программе мероприятия запланированы мастер-классы от известных политиков и
общественных деятелей, а также культурно-развлекательная и спортивная программа.
15  сентября  в  12:30  на  площадке  около  корпуса  «С»  пройдет  акция  «Заряжайся».  С
каждого  факультет  пригласить  15-20  студентов.  Так  же  приглашаются  студенты  на
финальную  часть  –  Глобальное  посвящение,  которое  состоится  в  Парке  спорта
им.А.Смертина , 16.09.2016 в 18.00.

8. «Азиатский форум»
С  21-  25  сентября  на  площадке  Алтйаского  государственного  университета  состоится
Азиатский студенческий форум «Алтай-Азия».
Для участия  приглашаются  студенты АГУ, в  первую очередь  студенческий актив  вуза,
члены исполкома. Регистрация на портале «Ломоносов» http://conf.asu.ru/rus/event/3814/ до
16.09.2016.
В рамках форума 22 сентября состоится спартакиада форума «Алтай-Азия» - турнир ЛС
по стрельбе из лука. Нужно собрать команду из 5 человек, обязательно 1 иностранец. С
14.00 до 17.00 в спортзале корпуса «С». Взнос 300 руб. с команды, для членов ЛС. 500руб
с команды, для тех кто не состоит в ЛС.

9. « Критерии оценивания работы старост»
Разработать  объективные  критерии  оценивания  работы  старосты  в  течение  года,
презентовать их на следующем ИК и включить в Положение о конкурсе «Лучший староста
АГУ». Ответственная Лиза Качесова.

10. «Афиши»

С  9.09.2016  по  9.12.2016  на  всех  стендах  должны  висеть  афиши  наших  партнеров  –
«Грильница».

11. «Стипендия»
Даты начисления стипендии – 3-5 число каждого месяца. В сентябре стипендия придет в
старом порядке (в конце месяца).

12. «Мат.помощь старостам»
Предоставить  представление  и  написать  заявления  на  мат.  помощь  старостам  до  18
сентября (придет в октябре, в размере до 3000руб.).

13. «Форумы»
Форум «Территория Успеха» пройдет с  10 – 15 октября в Калининградсой области,  за
подробной  информацией  обращаться  к  Браун  Наталье.  Регистрация  на  форум  до
20.09.2016.
Всероссийская школа «Прогресс», пройдет с 26 – 2 октября в Пятигорске, до 23 сентября
нужно подать заявку.

14. «Выборы Уполномоченного по правам студентов»
Агентством по делам молодежи Российской Федерации инициирован федеральный проект
«Выборы  Уполномоченного  по  правам  студентов».  Более  подробная  инфрмация  в
приложении.
От АГУ в выборах, в качестве кандидатов выступят:
- Субочев Иван, студент ЮФ, глава СА ЮФ
- Эйхольц Николай, студент ЮФ, спортивный организатор СА ЮФ
Просьба  студентам  принять  активное  участие  в  проекте,  проголосовать  за  одного  из
кандидатов.
Ссылка  для  скачивания  приложения  и  голосования.
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pro.isco.rosm_elections_admin -  ссылка  на
Play Market с приложением

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pro.isco.rosm_elections_admin

	Приложение 1
	Протокол собрания исполнительного комитета от 08 сентября 2016 года